1

证券代码：300806          证券简称：斯迪克          公告编号：2021-030

江苏斯迪克新材料科技股份有限公司

关于投资建设 PVD 磁控溅射膜类产品项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

●项目名称：PVD 磁控溅射膜类产品项目

●预计投资金额：约 6,670.00 万元

●特别风险提示：

1、本事项尚需提交股东大会审议通过后生效，相关的投资项目进度、收益

等存在不确定性，敬请投资者注意投资风险。

2、本次项目实施如因国家或地方有关政策调整、项目审批等实施条件发生

变化，存在可能顺延、变更、中止或终止的风险。

一、对外投资概述

PVD 磁控溅射膜类产品项目是为了适应新形势下的公司发展战略而确立的。

薄膜一般用于改变或增强物质表面的性能，比如阻隔性、反射性、吸收性、抗腐

蚀性、耐磨性、电学性能、力学性能等。薄膜技术被广泛地应用于半导体，微电

子，显示，汽车，军事等领域，比如半导体芯片，薄膜传感器，薄膜光学器件等

等。制备薄膜的方法主要是 PVD 和 CVD 法。PVD 基本方法包括真空蒸发、溅射、

离子镀。其中，真空溅射镀膜和真空蒸发镀是最主流的两种 PVD 镀膜方式。PVD

镀膜技术被广泛应用于微电子、光学、机械、建筑、材料等领域，如半导体芯片、

2

LED、OLED、太阳能电池、信息存储、光学镜头等等。CVD 方法是通过化学气相

沉积来制备薄膜，在制备过程中一般需要加热基底，而物理气相沉积 PVD法不需

要加热基底就可以沉积薄膜。公司生产的主要产品是基于在 PET等柔性基材上制

备功能性薄膜，由于 PET等塑料膜不耐高温，所以 PVD是公司选定的技术路线。

公司是一家专注于功能性涂层复合材料的新材料企业，处于产业链上游位置，

主要从事功能性薄膜材料、电子级胶粘材料、热管理复合材料及薄膜包装材料的

研发、生产和销售。经过十几年的发展与积累，公司在高分子聚合、涂层配方优

化、功能结构设计和产品精密涂布方面形成了核心技术优势。为了进一步提升公

司功能性薄膜的技术能力和产品的市场覆盖范围，公司需要在功能薄膜方向上进

行拓展，尤其需要引进无机薄膜的研发和生产能力，甚至推进到薄膜器件方面。

此次公司拟投资建设的 PVD 磁控溅射膜类产品项目就是要使公司具备有机/无机

功能复合薄膜的研发和生产能力，促进公司的技术升级，提高产品附加值，从而

提升公司的盈利能力，回报各位股东。

在我国产业结构调整和升级的大背景下，公司将会加快功能性有机/无机复

合材料的技术开发步伐，并且会借此推动公司在持续创新能力、市场反应能力、

资源整合能力和企业管理能力等方面的提升。同时抓住行业发展机遇，更广泛参

与国际竞争。

目前，国内电子元器件生产企业所需的功能性纳米薄膜等基本都由美日韩等

国外企业提供，生产成本较高，国内电子元件企业受到很大制约。目前此类薄膜

的本土化生产还处于起步阶段，质量还不能保证，但随着国家政策的大力支持以

及国内生产企业的快速发展，将促使此类功能性薄膜国产替代进口的进程加快，

国产替代进口具有巨大的发展空间。

为了使公司具有功能性无机薄膜，有机/无机复合薄膜的生产能力，进一步

优化产品结构并提高公司的综合竞争力和盈利能力。本项目计划由公司全资子公

司斯迪克新型材料（江苏）有限公司实施，建设地点位于江苏省泗洪经济开发区

斯迪克厂区内，建设期为 12-24 个月；预计将建立设备仪器 1 台（套）。本项目

规划总建筑面积 600 平方米，项目设计产能为年产 PVD 薄膜 23 万平方米，项目

计划分 4年达产。

3

本项目总投资包括建设投资和铺底流动资金，其中建设投资由建筑工程费、

设备购置费、设备安装费、工程建设其他费用和预备费组成。

二、项目基本情况

1、项目名称：PVD磁控溅射膜类产品项目

2、项目建设地点：江苏省泗洪经济开发区斯迪克厂区内

3、项目实施主体：斯迪克新型材料（江苏）有限公司

4、项目建设规模：建筑面积约 600平方米

5、总投资估算：本项目总投资预计约为 6,670.00 万元，由公司自筹解决。

拟建设设备仪器 1台（套）。

6、项目建设工期：12-24个月

7、资金来源：自筹资金

三、实施主体基本情况

1、公司名称：斯迪克新型材料（江苏）有限公司

2、成立日期：2010年 6月 30日

3、法定代表人：金闯

4、注册资本：30,000.00万元

5、公司地址：泗洪经济开发区衡山北路西侧五里江路南侧

6、经营范围：研发、生产、加工、销售：各种压敏胶带、保护膜、离型纸

及其生产设备、纸质包装材料（造纸、印刷除外）、人工合成石墨导热膜材料；

胶粘剂及新材料的研发与技术转让；自营和代理各类商品及技术的进出口业务

（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外）。第二类医疗器械生产；

第二类医疗器械批发；日用口罩（非医用）生产；日用口罩（非医用）销售；包

装装潢印刷品印刷（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

四、独立董事意见

本次公司拟以自筹资金投资建设 PVD磁控溅射膜类产品项目，有利于公司加

强有机/无机功能复合薄膜的研发和生产能力，促进公司的技术升级，进一步提

升公司在消费电子等领域的强大的竞争力，为公司的长远规划和战略布局奠定了

4

坚实的基础。且公司在实施过程中会考虑项目的实际情况，结合自身的资金状况

以及融资的难易程度和成本情况，量力而行地确定合理的投资规模和节奏，分步

实施相关项目。相关决策程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定，符合

全体股东利益，不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。我们同

意董事会将本次相关议案提交公司股东大会审议。

五、投资目的和对公司的影响

1、符合国家产业化政策和公司战略发展规划，促进公司高质量发展。

2、有利于进一步提升公司功能性薄膜的技术能力和产品的市场覆盖范围，

不断向功能薄膜方向拓展，引进无机薄膜的研发和生产能力，将产品推进到薄膜

器件方面。

3、有助于公司在有机/无机功能复合薄膜方面的研发和生产能力的突破，促

进公司的技术升级。

4、国产替代进口具有巨大的发展空间，此项目的建设有利于促使加快 PVD

磁控溅射膜类产品国产化替代进程。

六、对上市公司未来财务状况和经营成果的影响

公司拟投资建设本项目旨在促使公司具备有机/无机功能复合薄膜的研发和

生产能力，促进公司的技术升级，提高产品附加值。

本项目投资所需资金为分期投入，对公司现有的生产经营不会造成重大影响。

本项目达产后，预计年营业收入为 9,783.33万元，年均利润总额2,601.90万元。

本项目税后内部收益率为 26.43%，项目税后静态投资回收期为 5.46 年。上述测

算预计指标不代表公司对该项目的盈利承诺，能否实现取决于公司内外部环境等

多种因素，存在一定的不确定性，敬请投资者注意投资风险。

七、风险提示

1、本项目尚未进行审批备案、环评等事项。公司将严格按照法律法规，办

理所有须经政府相关部门审核事项。

5

2、项目投资金额、建设周期等数值均为预估数，不代表最终项目情况。项

目实施过程中受项目进展情况、宏观经济环境、产业政策、市场变化等诸多因素

影响，可能存在项目实施进度及收益不达预期的风险。

3、公司将根据项目具体进展情况，依据相关规定及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏斯迪克新材料科技股份有限公司

董事会

2021年 3月 12日